МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 3

«РОМАШКА»

ПРИКАЗ

   01.10.2024 г.                     № 96-ОД

О назначении наставника молодых педагогов

В целях определения взаимодействия опытных педагогов с начинающими

специалистами в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Центр развития ребенка – детский сад № 3 «Ромашка» города Ставрополя и

- в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

- Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2019г. № 3273-р

(ред. от 20.08.2021г.),

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022г. № 225.,

- Приказа министерства образования Ставропольского края от 03.03.2022г. № 337-пр

«О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательных организациях Ставропольского края» и в целях качественного

функционирования Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Буневу Ю.Н. воспитателя, наставником молодых педагогов Германовой А.А.,

Ксейдиновой Л.И., Ртищевой Д.В. МБДОУ ЦРР - д/с № 3 «Ромашка» (далее Учреждение) в

2024-2025 учебном году.

2. Наставнику Буневой Ю.Н. вести работу с наставляемыми Германовой А.А., Ксейдиновой

Л.И., Ртищевой Д.В.  по индивидуальному плану в соответствии с требованиями

законодательства РФ.

3. Установить выплату компенсационного характера в размере 5000, 00 рублей.

4. Куратором наставника Буневой Ю.Н. назначить исполняющего обязанности заместителя

заведующего по УВР Снитко М.В.

5. Главному бухгалтеру Шиловой О.А. при начислении заработной платы учесть настоящий

приказ.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Снитко М.В. исполняющего обязанности

заместителя заведующего по УВР.

Заведующий МБДОУ ЦРР-                                                                        Н.А. Воскобойникова

д/с № 3 «Ромашка»

С приказом ознакомлена(ы):

1. ____________Бунева Ю.Н.

2. ____________Снитко М.В.

3. ____________Германова А.А.

4. ____________Ксейдинова Л.И.

5. ____________Ртищева Д.В.

6. ____________Шилова О.А.

		2024-11-11T10:52:36+0300
	Воскобойникова Наталья Александровна
	Я являюсь автором этого документа